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برگزاری داربی بعد از جام جهانی
مسابقات  کمیته  رئیس 
سازمان لیگ می‌گوید با توجه 
به تدارک برنامه جدید توسط 
کارلوس کی‌روش، داربی بعد 
از جام جهانی برگزار می‌شود.

رئیس  مهدی،  سهیل 
کمیته مسابقات سازمان لیگ 
گفت: هفته دوازدهم لیگ برتر 
روزهای ۱۲ و ۱۳ آبان برگزار می‌شود. ما برنامه لیگ تا هفته یازدهم را اعلام 
کردیم و برنامه هفته دوازدهم نیز آماده است اما با توجه به هم‌زمانی و نزدیکی 
این هفته با اردوی تیم ملی، شاید لیگ را یکی، دو روز زودتر تعطیل کنیم و در 

این صورت هفته دوازدهم برگزار نمی‌شود.
او درباره این که در این صورت داربی تهران بعد از جام جهانی برگزار می‌شود؟ 
اظهار کرد: اگر قرار باشد که هفته دوازدهم در اختیار تیم ملی باشد، داربی بعد از 
جام جهانی خواهد بود. برای کی‌روش هم آماده‌سازی تیم ملی سخت است چون 
فرصت کمی دارد. برای همین خاطر از هفته دوازدهم برای آماده کردن بازیکنان 
داخلی استفاده می‌کند. کی‌روش مشهور به اردوهای بلند مت است و ۱۰ روز هم 

برای جام جهانی فرصت زیادی نیست.
مهدی در واکنش به این که آیا کی‌روش مخالف برگزاری داربی قبل از جام 
جهانی است؟ گفت: مشخصا مخالفتی نداشت اما نگران برنامه تدارکاتی تیم ملی 
است. اگر بتوانند از هفته دوازدهم استفاده کنند، در این صورت می‌توانیم تعامل 

لازم را داشته باشیم.

عیسی آل کثیر اولین خرید زمستانی پرسپولیس 
سرمربی تیم فوتبال 
قطعی  تصمیم  پرسپولیس 
بازگشت مهاجم  برای  خود 

این تیم را گرفت.
به گزارش مهر، تیم 
تمرینات  پرسپولیس  فوتبال 
فصل جاری خود را با حضور 
یک بازیکن که با این باشگاه 

قرارداد ندارد پیگیری می‌کند.
عیسی آل کثیر که به دلیل مصدومیت در ابتدای فصل قراردادش با این 
باشگاه تمدید نشد با مجوز یحیی گل محمدی در تمرینات شرکت می‌کند تا 

شرایط بازی کردن پیدا کند.
مهاجم فصل گذشته سرخپوشان پایتخت که با لجبازی در روند درمانی باعث 
دوری نزدیک به یک ساله خود از فوتبال شد حالا می‌خواهد در صورت امکان بار 

دیگر برای پرسپولیس بازی کند.
گل محمدی پیش از این درباره آخرین وضعیت قرارداد آل کثیر با پرسپولیس 
در جمع خبرنگاران گفته بود: »از نظر شخصی مدیون این بازیکن هستم و تمام 
تلاشم را می‌کنم که به شرایط مطلوب برسد. عیسی با ما قرارداد ندارد اما تا نیم 

فصل کنار ما تمرین خواهد کرد تا ببینیم وضعیتش چه خواهد شد.«
حالا سرمربی پرسپولیس تصمیم قطعی خود را در این خصوص گرفته و آل 
کثیر را به عنوان اولین خرید زمستانی این تیم در فصل جاری انتخاب کرده است.
او قرار است در نخستین جلسه پیش روی خود با رضا درویش درباره این 
موضوع صحبت کند تا دیگر قید خرید مهاجم تازه وارد دیگری را با حضور شیخ 

دیاباته، یورگن لوکادیا، حامد پاکدل و مهدی عبدی بزند.

حضور سردار آزمون در جام جهانی؟ باید معجزه بشود
آزمون  سردار  برنامه  مدیر 
آخرین وضعیت مصدومیت 
مهاجم تیم ملی ایران و 
جام  در  غیبتش  احتمال 

جهانی قطر را اعلام کرد.
به گزارش مهر، سردار 
آزمون مهاجم تیم ملی ایران 
آلمان  لورکوزن  بایر  باشگاه  و 
پیش از حضور در زمین مسابقه برای این تیم برابر پورتو در لیگ قهرمانان اروپا 
دچار آسیب دیدگی شد. باشگاه بایر اعلام کرد سردار حدود ۶ تا ۸ هفته از 
میادین دور خواهد بود. به این ترتیب گمانه زنی‌ها از غیبت مهاجم ایران در جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر بالا گرفت.
»آنتون اسمیرنوف« مدیر برنامه آزمون در گفتگو با sport24 روسیه آخرین 
وضعیت مهاجم ایران را تشریح کرد و گفت: باشگاه بایر یک دوره ریکاوری ۸-۶ 
هفته ای ارائه کرد. نمی توانم تشخیص دقیق را بگویم، اما در عضله ساق پای 

راست پارگی وجود دارد.
این ایجنت خاطرنشان کرد: تاریخ بهبودی بازیکن بیستم نوامبر است. اگر 
آزمون زودتر بهبود یابد، معجزه خواهد بود. به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی 
فوتبال ایران کارش را در جام جهانی از روز ۲۱ نوامبر )۳۰ آبان( و بازی مقابل 
انگلیس آغاز خواهد کرد و باید دید در نهایت آزمون به این رقابتها می رسد یا نه.

تاریخ‌سازی دوباره کریستیانو رونالدو
رونالدو با گلزنی مقابل 
گل‌های  شمار  اورتون، 
باشگاهی خود را به عدد 700 
رساند تا رکوردی جدید را به 

نام خود ثبت کند.
به گزارش »ورزش سه«، 
شب  در  رونالدو  کریستیانو 
پیروزی منچستریونایتد مقابل 
اورتون، صد و چهل و چهارمین گل خود را برای شیاطین سرخ به ثمر رساند. 
او همچنین 450 گل برای رئال مادرید، 101 گل برای یوونتوس و 5 گل برای 
اسپورتینگ به ثمر رسانده تا در مجموع، عدد شگفت انگیز 700 گل زده در 
دوران باشگاهی برایش ثبت شود.  رونالدو، سال گذشته، مقابل جمهوری ایرلند 
دو گل زد تا شماره گل های ملی خود را به عدد 111 برساند و از علی دایی 
که بین سال های 1993 تا 2006 توانسته بود 109 بار برای تیم ملی ایران 
گلزنی کند، عبور و عنوان برترین گلزن ملی فوتبال دنیا را مال خود کرد. در 
عرصه باشگاهی نیز رکوردهای گلزنی مهمی به نام این فوق‌ستاره پرتغالی ثبت 
شده است. او با 140 گل، بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا است و 13 
گل بیشتر از رقیب دیرینه خود لیونل مسی به ثمر رسانده است. کریس اینک با 
مجموع 700 گل باشگاهی، فاصله خود را با لیونل مسی )691 گل( در این زمینه 

نیز بیشتر کرده است.

بارسلونا مجسمه مسی را می‌سازد
اعلام کرد  بارسلونا  باشگاه 
به زودی مجسمه لیونل مسی 
را در اطراف ورزشگاه نیوکمپ 

قرار خواهد داد.
به گزارش ایسنا ، لیونل 
مسی مهاجم آرژانتینی از سال 
۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارسلونا 
بازی کرد و به برترین گلزن 
تاریخ این باشگاه تبدیل شد. خوان لاپورتا رئیس باشگاه کاتالانی اعلام کرد این 
باشگاه قصد دارد به زودی از مجسمه لیونل مسی در اطراف ورزشگاه نیوکمپ 
رونمایی کند. لاپورتا درباره دلیل خود برای این تصمیم گفت؟ ما این تصمیم را 
مدت‌ها پیش گرفتیم و همه چیز قطعی شده است و با خود مسی نیز صحبت 
کردیم. مسی از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارسلونا بازی کرد و در این مدت 
۱۰ بار قهرمان اسپانیا ، ۷ بار قهرمان جام حذفی و ۸ بار قهرمان سوپرکاپ این 
کشور شد. علاوه بر این، او چهار بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد و افتخارات 
زیادی را کسب کرد. تابستان گذشته، این بازیکن آرژانتینی از باشگاه اسپانیایی 
جدا شد و به عنوان بازیکن آزاد به پاری سن ژرمن رفت. قرارداد مسی ۳۵ ساله با 
این تیم فرانسوی تا پایان فصل آینده اعتبار دارد. در سپتامبر سال جاری گزارش 
شد که مسی با لاپورتا جلسه‌ای داشته و در مورد گزینه‌های بازگشت به باشگاه 

صحبت کرده است.

اخبار کوتاه

هرگاه در مساله‌ای بین دو یا چند نفر اختلافی رخ 
دهد، برای حل و فصل کردن آن نزد قاضی می‌روند تا 
بین‌شان داوری کند. ‌حالا تصور کنید در دادگاهی هستید 
که متهمش، ‌همان قاضی است! به گزارش ایسنا، لیگ 
سراسری فوتبال ایران در سال ابتدای دهه ۸۰، نام حرفه‌ای 
به خود گرفت و از آن روز انتظارات را بالا برد؛ فنی‌تر شدن 
بازی‌ها، بهبود روند بازیکن‌سازی در تیم‌ها، استاندارد شدن 
قراردادها، ورود بازیکنان و مربیان خارجی نامدار و درجه یک 
به ایران،‌ بالا رفتن کیفیت داوری‌ها، بهبود زمین‌های بازی 
و زیرساخت‌های باشگاه‌ها، پرداخت حق پخش تلویزیونی به 
باشگاه‌ها و به رسمیت شناختن حق تبلیغات محیطی برای 
آن‌ها، بلیت‌فروشی و تاسیس کانون‌های هواداری و ثبت 
نام هواداران، فروش پیراهن تیم و اقلام مختلف با لوگوی 
باشگاه‌ها برای درآمدزایی بیش‌تر، ساخت ورزشگاه‌های 
مدرن و استاندارد و موارد دیگری از این دست، بخشی از 
توقع علاقه‌مندان به فوتبال از لیگ به اصطلاح حرفه‌ای ایران 
بود؛ انتظاراتی که تا امروز تقریبا هیچ‌کدامشان محقق نشده 

است.
عدالت در زمین فوتبال

آن‌چه در این یادداشت قصد داریم درباره‌اش حرف بزنیم، 
نه مسائل مالی است و نه زمین تمرین و ورزشگاه، می‌خواهیم 
درباره قضاوت فکر کنیم؛ درباره کسانی اندیشه کنیم که قرار 
است عدالت را در زمین فوتبال پیاده کنند. معنی عدالت این 
است که هر چیزی در جای خود قرار بگیرد ولی دست‌کم 

درباره فوتبال ایران باید گفت این عدالت محقق نشده است. 
در هر مساله‌ای، وقتی اختلافی رخ می‌نماید،‌ دو طرف ماجرا 
به قاضی مراجعه می‌کنند تا بین‌شان داوری کند؛ حالا تصور 
کنید در دادگاهی حضور دارید که خود قاضی، متهم است 
و می‌خواهد از همان صندلی قضاوت، به شکایت شما از 

خودش رسیدگی کند!
از سال ۱۳۸۰ تا امروز، هرچه از لیگ برتر فوتبال ایران 
گذشته کیفیت داوری‌ها کم‌تر شده و نقطه اوجش فصل 
بیست و یکم بود که تقریبا تمام باشگاه‌های لیگ برتری 
حداقل یک بار علیه داوران بیانیه صادر کردند. این مساله در 
فصل جاری هم ادامه یافته و در حالی که فقط هفت هفته 
از فصل گذشته، بسیاری از تیم‌ها علیه داوران شوریده‌اند و 
در تازه‌ترین موردش پیشنهاد شنود تلفن داوران را داده‌اند.

کمیته داوران؛ حامی مشکل‌ساز
کمیته داوران فدراسیون فوتبال همیشه حامی داورانش 
بوده و حتی زمان‌هایی که اشتباه‌های بزرگی از داورانش سر 
زده پشت‌شان را خالی نکرده و حداقل در فضای رسانه‌ای 
از آن‌ها دفاع کرده است. این کار شاید در ظاهر، حمایت 
همه‌جانبه کمیته از داوران جلوه کند اما در باطن، آنچه رخ 
داده رسیدگی نکردن به نیازهای داوران از سوی مسئولان 

فدراسیون فوتبال است.
سال‌هاست که داوران از عقب افتادن پرداخت حق‌الزحمه 
خود گلایه می‌کنند؛ همان حقوقی که در مقایسه با همتایان 
اروپایی و آسیایی‌شان بسیار هم کم است. از طرف دیگر، 

در سال‌های اخیر، ‌کمیته داوران فدراسیون فوتبال برای 
صرفه‌جویی در هزینه‌هایش تاکید داشته داوران را بر اساس 
محل زندگی‌شان چینش کند تا مثلا مجبور نباشد برای 
سفر یک داور از مشهد به اهواز، بلیت هواپیما بخرد و برای 
دیداری که در خوزستان برگزار می‌شود، داوری از استان 
هم‌جوار قرار می‌دهد؛ این مساله را فریدون اصفهانیان،‌ 
رییس پیشین کمیته داوران فدراسیون فوتبال هم تایید 

کرده است. 
کالچوپولی در ایران!

این هفته،‌ در ادامه انتقاد باشگاه‌ها به عملکرد داوران - که 
دیگر به اعتراض رسیده است - یکی از مسئولان باشگاه 
استقلال خواهان شنود تلفن داوران شد تا احتمالا به زعم او، 
رد پای فساد و رشوه در این بخش فوتبال کشف شود. این 
کار قبا در ایتالیا رخ داده بود که به »کالچوپولی« معروف 
شد. این رسوایی در ماه مه سال ۲۰۰۶ میلادی توسط پلیس 
ایتالیا برملا شد و مکالمات تلفنی حاکی از دخالت قهرمان 
لیگ یعنی یوونتوس و تیم‌های میلان، فیورنتینا، لاتزیو و 
رجینا و تماس‌های بین مدیران این باشگاه‌ها و سازمان 
داوران بود. این تیم‌ها متهم به تقلب در بازی‌ها با انتخاب داور 
دلخواه‌شان شدند. این رسوایی، نتیجه تحقیقات دادستان 
دادگاه ناپل در آژانس فوتبال ایتالیا بود. گفت‌وگوی‌های 
تلفنی که در فصل  ۰۵-۲۰۰۴ در روزنامه‌های ایتالیایی 
چاپ شد این واقعیت را آشکار می‌کرد که مدیر یوونتوس، 
لوچیانو موجی در تماس با مدیران فوتبال ایتالیا آن‌ها را 

برای انتخاب داور خاصی تحت تأثیر قرار می‌داد.
داوران و در رأس آن‌ها کمیته داوران حق دارند که از 
این پیشنهاد ناراحت شده باشند و تلاش کنند که در اقدامی 
متقابل از آن مسئول استقلالی شکایت کنند اما از قدیم 

گفته‌اند، آن را که حساب پاک است، از محاسبه چه باک؟
نهادهای نظارتی به فوتبال ورود کنند

درست است که ایراد اتهام به هر فرد و قشری از جمله 
داوران مبنی بر این که تبانی کرده‌اند یا رشوه گرفته‌اند یا 
چیزی مانند این‌ها، اقدامی ناپسند است اما حالا که این 
اتهام دوباره به صراحت زده شده، باید نهادهای نظارتی 
وارد عمل شوند و یک بار برای همیشه مساله را حل کنند. 

چند سال پیش، محمد دادگان، رییس پیشین فدراسیون 
فوتبال در مصاحبه‌ای از اقدام یک باشگاه برای اهدای سکه 
به داوران قبل از بازی‌های این تیم سخن گفته بود ولی آن 
ادعا هیچ‌وقت بررسی نشد. به هر حال، زمانی که اتهامی 
زده می‌شود، باید به آن رسیدگی شود تا اگر درست است، 
متهم محکوم شود و اگر غلط است، شاکی به دلیل اتهام 
بی‌مورد مؤاخذه شود. نمی‌شود که هر بار یک نفر جامعه 
داوری فوتبال ایران را به فساد متهم کند و هر بار با تکذیب 
یا تهدید، مساله را به باد فراموشی بسپارند. شاید بهتر باشد 

که اساسا در این مساله،‌ خود داوران پیش‌قدم شوند.
VAR از نان شب واجب‌تر است

در کنار این مساله، فدراسیون فوتبال می‌تواند و باید 
هرچه زودتر سیستم کمک‌داور ویدئویی را در ایران فعال 
کند. این کار اکنون بیش از آن که به کیفیت داوری‌ها کمک 
کند، به خود داوران کمک می‌کند تا با خیالی آسوده‌تر و با 
اطمینان خاطر بیش‌تر در زمین حاضر شوند و مطمئن باشند 
که اگر سهوا اشتباهی هم مرتکب شوند، چشمان تیزبینی 
وجود دارند که به کمک‌شان بیایند تا ماجرا به اعتراض و 
شکایت و اتهام‌زنی و کینه اعضای تیم‌ها و هواداران‌شان 
نینجامد. VAR یا همان کمک‌داور ویدئویی امروز برای 
فوتبال ایران از نان شب واجب‌تر است. حداقل برای بازیابی 
شرافت داوران فوتبال - که می‌توان گفت اکثر قریب به 
اتفاق‌شان حسن نیت دارند - استفاده از تکنولوژی‌های روز 

می‌تواند یاری‌دهنده باشد.
متهم، گناه کرده یا شاکی‌، غلط؟

به دادگاهی برگردیم که متهمش قاضی است؛ این قاضی 
اگر منصف باشد به جای فرافکنی و تهدید شاکی، خود را 
نقد می‌کند و برای اثبات بی‌گناهی‌اش هرچه از دستش 
برآید انجام می‌دهد. این که کسی مجبور شود خود را از 
اتهامی که معتقد است بی‌اساس است، مبرا کند، ناگوار است 
و هیچ‌کسی دوست ندارد در این شرایط قرار بگیرد اما حالا 
که اتهام زده شده، چاره‌ای نیست جز این که به درستی به 
آن رسیدگی شود تا حقیقت روشن شود. قطعا یکی از دو 
طرف دعوا، خطاکار است؛ یا متهم، گناهکار است یا شاکی،‌ 

به راه غلط رفته است.

مقایسه فصل جاری و گذشته در وضعیت مشابه با 
امسال نشان می‌دهد گل‌گهر همانند لیگ ۲۱ صدرنشین 
است اما تیم‌های استقلال و پرسپولیس رشد نسبی را 

نسبت به پارسال تجربه می‌کنند.
به گزارش ایسنا، هفته هشتم لیگ برتر ایران با تساوی 
تیم‌های مدعی و پیروزی پر گل گل‌گهر سیرجان همراه 
بود و شاگردان امیر قلعه‌نویی در روزی که استقلال و 
پرسپولیس امتیاز از دست داده بودند، صدر جدول را از 

آن خود کردند.
آبی‌پوشان گل‌گهر که لیگ را با اندکی تزلزل شروع کرده 
بودند، شکست هفته قبل مقابل استقلال را فراموش کردند 
و توانستند با پنج گل نفت مسجد سلیمان را از پیش روی 

بردارند و در جایگاه نخست جدول قرار گیرند.
بعد از گل گهر که با ۱۵ امتیاز و تفاضل گل ۷+ در 
صدرجدول قرار دارد، پرسپولیس و استقلال با امتیازهای 
مشابه و با تفاضل گل‌های ۵+ و ۴+ دوم و سوم هستند. 
سپاهان با ۱۳، مس رفسنجان با ۱۲ و فولاد با یک بازی 
کم‌تر و ۱۱ امتیاز تیم‌های بعدی هستند و با یک برد و 

باخت می‌توانند صدر جدول را دستخوش تغییراتی کنند.
مقایسه لیگ برتر بیست و یکم و بیست و دوم تا هفته 
هشتم حکایت از یک اتفاق جالب توجه دارد؛ گل گهر 
همانند سال گذشته و در این مقطع از فصل صدرنشین 
است و سپاهان، پرسپولیس، مس و استقلال هم این تیم 

را تعقیب می‌کنند.
گل گهر سیرجان )لیگ ۲۲: اول/ لیگ ۲۱: اول(

شاگردان امیر قلعه‌نویی همانند سال گذشته صدرنشین 
هستند. نماینده سیرجان با وجود این که یک امتیاز کم‌تر از 
پارسال کسب کرده، فعلا بهترین عملکرد را در بین تیم‌های 
امسال دارد و این بار خبری از کسر امتیاز از این تیم و 

اهدای امتیازها به رقیبان نیست.

امیر قلعه‌نویی آخرین بار حدود یک دهه قبل جام 
قهرمانی را بالای سر برده و می‌تواند امیدار به شکستن 

طلسم ناکامی‌های خود باشد.
پرسپولیس )لیگ ۲۲: دوم/ لیگ ۲۱: چهارم(

پرسپولیس فصل جدید را با تغییرات بسیاری شروع کرد 
و با جهش خوبی هم همراه بود اما شکست و مساوی در 
هفته هفتم و هشتم، این تیم را از رتبه اول جدول پایین 
کشیده اما هم‌چنان می‌توان گفت پرسپولیس پیشرفت 

کرده است.
شاگردان گل‌محمدی در موقعیت مشابه با فصل گذشته، 
امتیازهای برابری دارند اما در رده دوم قرار گرفته‌اند که در 

قیاس با رتبه چهارم لیگ ۲۱ شرایط بهتری است.
استقلال )لیگ ۲۲: سوم/ لیگ ۲۱: ششم(

ریکاردو ساپینتو در شرایطی هدایت استقلال را قبول 
کرد که این تیم یک قهرمانی بدون شکست را به دست 
آورده بود و از بد ماجرا، ساپینتو در اولین بازی فصل هم 
شکست خورد اما تیم او رفته رفته بهتر شد و در حال حاضر 
با تفاضل گل کم‌تر نسبت به گل گهر نتوانسته صدرنشین 

شود.
مقایسه وضعیت استقلال بین فصل جاری و گذشته 
نشان می‌دهد تیم ساپینتو امتیاز و جایگاه بهتری نسبت به 
تیم مجیدی دارد. استقلال امسال با ۱۵ امتیاز سوم است 

اما تیم مجیدی سال گذشته با ۱۴ امتیاز ششم بود.
سپاهان )لیگ ۲۲: چهارم/ لیگ ۲۱: دوم(

تیم ژوزه مورایس بعد از شروع خوب در فصل جاری، در 
چند بازی دچار افت شد اما رفته رفته توانسته مسیر خود را 
پیدا کند و در حال حاضر فقط دو امتیاز از صدرنشین‌های 
لیگ کم‌تر دارد. البته آن‌ها دیدارهای خود با مدعیان لیگ 

را هم برگزار کرده‌اند.
مقایسه تیم مورایس و نویدکیا در فصل جاری و گذشته 

تا هفته هشتم نشان می‌دهد که سپاهان سال گذشته با ۱۶ 
امتیاز و تفاضل گل کم‌تر دوم بود اما امسال با ۱۳ امتیاز در 

رتبه چهارم است.
مس رفسنجان )لیگ ۲۲: پنجم/ لیگ ۲۱: پنجم(

مس رفسنجان با هدایت محمد ربیعی سال به سال 
پیشرفت کرده اما مقایسه عملکرد این تیم بین دو فصل ۲۲ 

و ۲۱، حکایت از افت اندک رفسنجانی‌ها دارد.
مس امسال تیم بدون شکستی بوده اما تساوی‌های 
بسیاری کسب کرده است. شاگردان ربیعی در فصل جاری 
با ۱۲ امتیاز پنجم هستند اما پارسال در وضعیت مشابه با 

۱۴ امتیاز پنجم بودند.
فولاد )لیگ ۲۲: ششم/ لیگ ۲۱: هشتم(

تیم جواد نکونام یک بازی کم‌تر از سایر رقیبان انجام 

داده است که مربوط به لغو بازی این تیم مقابل ملوان 
می‌شود. با این حال هم‌چنان در جمع مدعیان قرار دارد.

نگاهی به جدول رده‌بندی در هفته هفتم امسال و 
پارسال، نشان می‌دهد که این تیم دقیقا مشابه با عملکرد 
سال گذشته ظاهر شده است. فولاد پارسال هم در این 
مقطع از فصل ۱۱ امتیاز بود و امسال هم بعد از هفت بازی 

۱۱ امتیاز دارد.
تراکتور )لیگ ۲۲: هفتم/ لیگ ۲۱: دوازدهم(

سرخپوشان تبریز را باید متحول شده‌ترین تیم امسال 
دانست که با قربان بردیف و خریدهای خود در فصل نقل و 
انتقالات متحول شده است. تراکتور امسال با ۱۱ امتیاز در 
رتبه هفتم قرار دارد اما سال گذشته با ۸ امتیاز دوازدهم بود 

و در ادامه تا رده‌های پایین‌ جدول هم سقوط کرد.

دیبالا بعد از زدن ضربه پنالتی به دلیل 
گرفتگی عضله، درخواست تعویض کرد و 
اینک به نظر می‌رسد که جام جهانی یک 

ستاره دیگر خود را هم از دست داد.
به گزارش »ورزش سه«، باورنکردنی 
اما واقعی! بدشانسی پائولو دیبالا را تعقیب 
می‌کند! در جریان بازی با لچه در ورزشگاه 
المپیک رم، او یک اتفاق ناگوار را پشت 
سر گذاشت که به نظر می‌رسد به قیمت از 
دست رفتن جام جهانی تمام شود. هافبک 
آرژانتینی، پشت ضربه پنالتی ایستاد و با گل 
کردن آن رم را 2-1 پیش انداخت؛ این اما این 
همه ماجرا نیست! دیبالا بلافاصله بعد از زدن 
ضربه پنالتی به دلیل مشکل عضلانی مجبور 
شد درخواست تعویض بدهد و این جا بود 
که آژیر خطر به صدا درآمد. همه چیز، سه 

دقیقه بعد از شروع نیمه دوم رخ داد. دیبالا 
به خوبی وظیفه خود در زدن ضربه پنالتی را 
انجام داد تا تیم مورینیو از حریف پیش بیفتد 
اما بلافاصله او درد شدیدی در ران پای چپش 
احساس کرد و درخواست تعویض داد. پائولو 
در حالی که هم‌تیمی‌هایش برای شادی گل او 
را دوره کرده بودند، با چهره‌ای سرشار از غم 
و اندوه خبر از شرایط بد خود می‌داد. همین 
جا بود که دیگر بازیکنان هم متوجه اوضاع 
شده و پیام او به نیمکت را تکرار کردند تا 
مورینیو سریعا یک بازیکن دیگر را جایگزین 
دیبالا کند. هافبک آرژانتینی نیز با ناراحتی 
تمام عرض زمین را طی کرده و روی نیمکت 

نشست.
بعد از به ثمر رساندن گل، دیبالا شباهت 
زیادی به یک گلزن نداشت. او در حالی‌که به 

شدت از ناحیه ران پای چپ درد می‌کشید، با 
چهره خود هم‌تیمی‌هایش را هم متوجه قضیه 
کرد.صحبت های مورینیو بعد از بازی حاکی 
از یک اتفاق شوم بود! او در مورد آینده مبهم 
هافبک آرژانتینی بعد از اتفاقی که در بازی با 
لچه افتاد گفت:«می گویم بد اما فکر می‌کنم 
مصدومیت او خیلی خیلی بد است. من 
پزشک نیستم اما براساس تجربه‌ام و صحبتی 
که با پائولو داشتم، بعید است که امسال 
)2022( دوباره او را در زمین ببینیم.« همین 
یک هفته پیش بود که در بازی مقابل اینتر، 
دیبالا به دلیل گرفتگی عضلات درخواست 

تعویض کرده بود.
او در اردوی تیم ملی کشورش در ایالات 
متحده )آتالانتا – 18 سپتامبر/ اواخر شهریور( 
به دلیل بازی در گرما، دچار مشکل جسمانی 

شده بود. با این شرایط و تکرار یک اتفاق 
مشابه در عرض یک هفته و نوع مصدومیت 
دیبالا باید دید که چه اتفاقی برای این بازیکن 
می افتد. فرصت زیادی تا شروع جام جهانی 
2022 باقی نمانده و باید دید که پائولو می 
تواند یکی از 26 بازیکن حاضر در لیست 

آرژانتین باشد یا به یکی از غایبان بزرگ جام 
تبدیل خواهد شد. مورینیو درخواست تعویض 
را بلافاصله اجرایی کرد و دیبالا با چهره‌ای 
مغموم زمین را ترک کرد. شاید او داشت به 
یک احتمال دردناک‌تر از مصدومیتش فکر 

می‌کرد؛ کابوس از دست دادن جام جهانی!

یک بار برای همیشه حلش کنید

داوری پاک است یا فاسد؟ 

مقایسه‌ای بر لیگ ۲۱ و ۲۲

صدرنشینی تکراری گل‌گهر و رشد استقلال و پرسپولیس

جام جهانی یکی از ستاره‌هایش را از دست داد

مصدومیت‌های اخیر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در 
آستانه جام جهانی یادآور اتفاقاتی است که در سال ۲۰۰۶ 
برای تیم برانکو ایوانکوویچ افتاد و نتایج تیم ملی در جام 

جهانی را تحت تاثیر قرار داد.
به گزارش مهر، رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در 
حالی از ۲۹ آبان ماه سال جاری در کشور قطر آغاز می‌شود 

که گرمای هوای کشور میزبان باعث برگزاری این مسابقات 
در فصل پاییز شد. از این رو کشورهای شرکت کننده در 
مهم‌ترین تورنمنت فوتبال ملی در سال ۲۰۲۲ رقابت‌های 
فوتبال باشگاهی را ادامه می‌دهند تا در کوران این بازی‌ها 

بازیکنان خود را در اختیار کادر فنی تیم ملی قرار دهند.
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نیز 
برای آماده سازی هرچه بیشتر ملی‌پوشان داخلی قصد دارد 
هر هفته آنها را به مینی کمپ‌های دو روزه دعوت کند تا 
بازیکنان تیم ملی با هماهنگی بیشتر برای این بازی‌ها آماده 
شوند. با این حال هرچه به شروع بازی‌های جام جهانی قطر 
نزدیک می‌شویم نگرانی درباره مصدومیت بازیکنان داخلی 
و لژیونرها بیشتر می‌شود. سردار آزمون مهاجم بایرلورکوزن 
که یکی از امیدهای اصلی گلزنی برای تیم ملی ایران است 
به دلیل مصدومیت حدود ۶ هفته نمی‌تواند بازی کند. از 
سوی دیگر میلاد سرلک هافبک پرسپولیس در جریان 
بازی با سپاهان نیز مصدوم شد تا او نیز حضورش در جام 
جهانی قطر در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. موج مصدومیت 
ملی‌پوشان فوتبال ایران در حالی آغاز شده است که 

بازیکنانی همچون وحید امیری و علیرضا بیرانوند با دردهای 
کهنه و قدیمی در تمرینات حضور دارند اما کی روش امیدوار 
به حضور تمام نفرات فعلی است تا بتواند با تمام قدرت برای 

تقابل با انگلیس، آمریکا و ولز آماده شود.
کی روش چنین شرایطی را در حالی پشت سر می‌گذارد 
که مشابه آن را برانکو ایوانکوویچ در مسیر جام جهانی ۲۰۰۶ 
آلمان طی کرده بود. برانکو در آن روزها بازیکنانی همچون 
علی کریمی، مهدی مهدوی کیا، وحید هاشمیان و ... را به 
دلیل آسیب دیدگی در چند روز مانده به شروع رقابت‌ها در 
اختیار گرفت اما اثرات همین تیم نامنظم و پر از ستاره‌های 
آسیب دیده دو شکست مقابل مکزیک و پرتغال و یک 

تساوی مقابل آنگولا را به همراه داشت.
باید دید ستاره‌های تیم ملی ایران قبل از شروع رقابت‌ها 
می‌توانند خودشان را در هواپیمای این تیم برای پرواز به 
سمت قطر آماده کنند یا جا مانده‌های بزرگ تیمی می‌شوند 
 B که امیدواری زیادی به کسب نتیجه و صعود از گروه
برای آنها از سوی برخی هواداران کی روش و تیم ملی ایران 

وجود دارد.

با مصدومیت بازیکنان ایران

کابوس تیم ملی برای جام جهانی از راه رسید


